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Takım	destekli	bireyselleştirme

Bireyler	arası	etkileşimin,	öğrenmenin	temeli	olduğu	kabul	edilir.Gelişim,	çevreyle	ve	çevredeki	diğer	insanlarla	etkileşimin	bir	ürünü	olarak	ortaya	çıkar.Öğrencilerin	ortak	bir	amaç	etrafında	küçük	gruplar	halinde	birbirlerinin	öğrenmelerine	yardım	ederek	çalışmaları	sağlanmalıdır.(Akran	öğrenme)Gruptaki	üyeler,	başarı	–	zeka	kişilik	özellikleri
bakımından	heterojen	olarak	oluşturulur.Liderlik	paylaşılmıştır.Heterojen	yapıda.Grupları	öğretmen	kurar	ve	gruplar	2	ila	6	kişiden	oluşur.Bireyin	sadece	bilişsel	gelişimi	değil,	sosyal	ve	duyuşsal	açıdan	gelişimine	de	önem	verilir.Paylaşma	ve	dayanışma	en	üst	seviyeye	çıkarken	yarış	ve	rekabet	en	alt	düzeye	iner	ve	grup	içi	rekabet	olmaz.Olumlu
Bağlılık	En	önemli	ilkedir.	Gruptaki	her	öğrenci	birbirinin	öğrenmesinden	sorumludur.	“Birimiz	hepimiz,	hepimiz	birimiz	için”Bireysel	Sorumluluk	Gruptaki	her	üye	kendine	verilen	görevleri	yapmaktan	sorumludur.Yüz	Yüze	Etkileşim	Gruptaki	iletişim	destekleyici	ve	yapıcıdır.Sosyal	Beceriler	Grup	içinde	çalıştıkça	empati	kurma,	paylaşma,
yardımlaşma,	dayanışma	ve	liderlik	gibi	beceriler	gelişir.Grup	Sürecini	Değerlendirme	Grup	üyeleri	süreç	esnasında	birbirlerini	değerlendirir.(Akran	Değerlendirmesi)Yapamayanlara	yardım	yapmayanlara	uyarı	verir.Başarı	İçin	Eşit	Fırsat	Gruptaki	herkes	eşit	haklara	sahiptir.Hatta	liderlik	görevi	bile	paylaşılarak	yerine	getirilir.Grup	Ödülü/Ortak
Ürün	Başarı	veya	başarısızlık	gruba	aittir.Grup	üyeleri	aynı	notu	alır.Bireysel	Değerlendirilebilirlik	Öğretmen	akran	değerlendirmeleri	ve	kişisel	gözlemlerine	göre	art	niyeti	önlemek	için	ve	çalışanı	desteklemek	adına	bireysel	değerlendirmeyi	devreye	sokar.6	ve	7.	ilkeleri	başarılı	öğrencilerin	heveslerinin	kırılmasına	neden	olabilir.İş	Birliğine	Dayalı
Öğrenme	Teknikleri1-)	Öğrenci	Takımları	Başarı	Bölümleri	TekniğiGrup	üyeleri	birlikte	çalışıp,	birlikteyken	öğrenir.Grup	üyeleri	bireysel	olarak	sınava	girer.Aritmatik	ortalama,	grup	ortalaması	notu	alınır.GençayMuiddinŞerafettinAldıkları	not3050100Art	Ort6060602-)	Ayrılıp	Birleştirme	Tekniği(Jiqsaw)En	güçlü	tekniktir.Konu	bölümlere	ayrılır,	her
bölüm	için	bir	uzman	görevlendirilir.Her	gruptan	aynı	bölüm	uzmanları	bir	araya	gelerek	uzman	grupları	oluşturur.Uzman	gruplar	konuyu	derinlemesine	öğrenir	ve	uzmanlaşır.Her	uzman	kendi	grubuna	geri	dönüp,	grup	arkadaşlarının	öğrenmesinden	sorulu	olur.Gruplar	tüm	bölümlerden	sınav	olur.Öğrenciler	hem	bireysel	hem	de	grup	olarak
değerlendirilir.3-)	Takım	Destekli	BireyselleştirmeEş	vardır.Eşler	birbirinden	sorumludur.Grup	heterojendir.Her	öğrenci	kendi	seçeceği	bir	arkadaşıyla	çalışır.(Eş	seçimi)	Eş	olan	öğrenciler	birbirlerinin	çalışmalarını,	ödevlerini	ve	test	kağıtlarını	değerlendirir.Öğretmen	süreci	kontrol	eder,	daha	çok	matematik	öğretiminde	kullanılır(Akran	eğitimi)Her
hafta	durum	değerlendirilir.4-)	Takım	–	Oyun	–	TurnuvaHer	hafta	gruptan	bir	kişinin	katıldığı	turnuvalar	düzenlenir.Grup	üyeleri	o	hafta	kendilerini	temsil	edecek	arkadaşlarını	hazırlarlar.Her	öğrencinin	aldığı	puan,	toplam	takım	puanına	eklenir	ve	puana	göre	gruba	ödül	verilir.5-)	Karşılıklı	Sorgulama	TekniğiSoruları	öğrenci	hazırlar.Öğretmen
konuyu	sunduktan	sonra	sınıfı	heterojen	gruplara	ayırır.Her	grup	konuyla	ilgili	açık	uçlu	sorular	hazırlar,	birbirlerine	sorar	ve	cevap	verirler.Öğretmen	de	öğrencilere	soru	hazırlarken	soru	kökleri	ile	ipuçları	verir.Son	olarak	verilen	cevaplar	tüm	sınıfta	tartışılır.6-)	Düşün	–	Eşleş	–	PaylaşAçık	uçlu	konu	üzerinde,	öğrenciler	önce	bireysel	olarak
yoğunlaşır	ve	konu	ayrıntılarıyla	irdelenir.Daha	sonra	öğrenciler	eşleşerek	konuyu	irdeler.Son	olarak	ulaşılan	sonuçlar	sınıfa	sunulur	ve	sınıfça	paylaşılır.7-)	Birlikte	ÖğrenmeHomojen	grup	var.Aynı	yetenekte,	cinsiyet	ve	başarı	farklı	olabilir.Amaç,	öğrencilerin	yetenekli	–	güçlü	oldukları	yönleri	tespit	edip	geliştirmektir.Ekipte	herkes	aynı	notu	alır.
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Üzerine	Etkisi.	Journal	of	Kirsehir	Education	Faculty,	18(2).	Öğrenci	Takımları-Başarı	Bölümleri	(ÖTBB):	Tem:	Slavin	Genellikle	dört	kişilik	heterojen	gruplar	oluşturulur.	Öğretmen	konuyu	görsel,	işitsel,		materyallerle	destekleyerek	sunar.	Öğrenciler	takım	olarak	çalışır	ve	birbirlerinin	öğrenmelerine	yardımcı	olurlar.	Bu	teknikte	temel	amaç,	bütün
grubun,	diğer	grup	üyelerini	sınavlarda	başarılı	olabilecek	şekilde	hazırlamaktır.	Öğrenciler	takım	için,	takımlar	da	üyeleri	için	çaba	sarf	ederler.	Yapılan	sınavlarda	öğrenci	eğer	öncekine	göre	daha	iyi	başarı	gösterirse	takımına	puan	kazandırabilir.	Böylece	öğrenci	diğer	öğrencilerle	değil,	kendisiyle	yarışmış	olur.	Anahtar	kavram:	ÖTBB	tekniğinin	en
önemli	özelliği	gruptur.	Öğretmen	sunumu	yaptıktan	sonra	öğrenci	takımları	çalışma	yaprakları	vb.	malzemeler	üzerinde	çalışır.	Bireysel	değerlendirebilirlik	Öğrenciler	birkaç	oturumda	bir	bireysel	sınava	girerler.	Takımlar	önceden	belirlenmiş	ölçütlere	ulaştıkça	ödüllendirilir.	Takım	–	Oyun	–	Turnuva	(TOT):	Tem:	DeVries	ve	Slavin	Bu	tekniğin
öğrenci	takımları	başarı	bölümlerinden	(ÖTBB)	farklı	olan	yanı,	öğrencilerin	takımlarının	temsilcileri	olarak	diğer	takımların	üyeleri	ile	yarışmasıdır.	Sunum:	ÖTBB’deki	gibidir.	Takımlar:	ÖTBB’deki	gibidir.	Bu	teknikte	öğretmen	konuyu	sunar,	öğrenciler	birlikte	çalışarak	düzenlenecek	turnuvalara	hazırlanırlar.	Her	gruptaki	başarı	düzeyi	aynı	olan
öğrenciler	birbirleriyle	yarışacak	şekilde	turnuva	masalarına	alınır.	Grup	temsilcisi	kazandığı	takdirde	grubuna	puan	kazandırır.	Kazanan	öğrenci	bir	üst	turnuva	masasına	atanır.	Anahtar	kavram:	Amaç	her	masadaki	(grup)	başarı	düzeyle	birbirine	yakın	olan	öğrencileri	yarıştırmak	Her	öğrencinin	gücü	ölçüsünde	takıma	katkıda	bulunmasını	sağlamak
Birinci	haftadan	sonra	öğrenciler	kendi	başarı	düzeylerine	göre	masa	değiştirirler,	başarısı	yükselenler	üst	masalara,	düşenler	alt	masalara,	değişmeyenler	aynı	masalarda	kalır.	Turnuva	aşamasında	öğrencilerden	biri	kart	çeker	ve	bu	karttaki	numarayı	karşılayan	soruyu	cevaplamaya	çalışır.	Ayrılıp	–	Birleşme	(Jigsaw)	Tekniği:	Tem:	Eliot	Aranson	Bu
tekniğin	amacı,	öğrencilere	birbirlerinden	sorumlu	oldukları	bilincini	kazandırmaktır.	Uygulamasında	ise	her	takıma	aynı	ünite	(konu)	verilir	ve	takımlardaki	üyeler	ünite	parçalarından	(alt	konulardan)	birini	seçerler.	Tüm	takımlarda	aynı	alt	konuyu	seçmiş	olan	kişiler	“uzmanlık	gruplarında”	bir	araya	gelirler,	konu	üzerinde	çalışır	ve	tartışırlar.	Sonra
ilk	takımlarına	tekrar	dönerek,	takım	arkadaşlarına	kendi	konularını	anlatarak	bilgilendirirler.	Anahtar	kavram:	Öğrencilerde	birbirine	bağımlılık	yaratmak	Konunun	tümünün	öğrenilebilmesi	için	herkesin	birbirine	gereksinim	duyması	Olumlu	bağımlılık	yüksek	Her	öğrenci	hem	öğrenen	hem	de	öğreten	durumundadır	Asıl	amaç	öğrencilerin	birbirinden
sorumlu	oldukları	bilincini	kazandırmaktır.	Not:	Ayrılıp	Birleşme	Tekniğinde	öğrenciler	konuları	seçmeden	önce	tüm	üniteyi	okuyup	sonra	uzmanlaşacakları	konuyu	seçerlerse	teknik,	Birleştirme	II	adını	alır.	Tem:	Eliot	Aranson	Birleştirme	II	tekniğinde	öğrenciler,	Öğrenci	Takımları	ve	Başarı	Bölümleri	(OTBB)	ve	Takım–Oyun–Turnuva	(TOT)	da	olduğu
gibi	4-6	kişilik	takımlarda	çalışırlar.	Her	öğrencinin	konunun	belli	bir	bölümünü	seçmesi	yerine,	tüm	öğrenciler	genel	bir	konuyu	okurlar.	Bununla	birlikte	her	öğrenciye,	uzmanlaşacağı	bir	konu	verilir.	Aynı	konuyu	alan	öğrenciler,	konularını	tartışmak	üzere	uzmanlık	gruplarında	bir	araya	gelirler.	Tartışmaların	bitiminden	sonra,	kendi	takımlarına
dönerler	ve	öğrendiklerini	takım	arkadaşlarına	öğretirler.	Daha	sonra	öğrenciler,	bireysel	olarak	tüm	konularda	sınava	girerler.	En	yüksek	puanı	alan	takımlar	sınıf	gazetesinde	belirtilir.	Takım	Destekli	Bireyselleştirme:	Daha	çok	matematik	dersi	için	uygulanmakta	olup	kendine	özgü	malzemelerle	çalışılır.	Takımlar	ÖTBB	ve	TOT’deki	gibi	oluşturulur.
Öğrenciler	bir	ön	testten	geçirilerek	konuya	nereden	başlayacakları	tespit	edilir.	Her	öğrenci	bireysel	malzemesi	ile	(toplama,	çıkarma,	kesirli	sayılar	vb….)	çalışır,	takıldığı	yeri	öğretmenine	sorar.	Öğrenci	testi	çözer,	diğer	arkadaşına	cevap	anahtarıyla	kontrol	ettirir.	Cevaplar	doğruysa	bir	üst	alıştırma	testi	verilir.	Her	hafta	takım	üyelerinin
tamamladığı	ünite	sayısına	ve	ünite	puanlarına	bakılarak	bir	takım	puanı	hesaplanır.	Önceden	saptanmış	ölçütlere	bakarak	takımlar	“süper”	“çok	iyi”	ve	“iyi”	takım	olarak	seçilirler.	“süper”	ve	“çok	iyi”	olanlara	gösterişli	sertifika	verilir.	Anahtar	kavramlar:	Öğretim	grupları:	Öğretmen	her	gün	çeşitli	takımlardan	aynı	düzeyde	bulunan	üyelerin
oluşturduğu	gruplara	belli	başlı	kavramları	öğretmesi	Olgu	testi:	Haftada	iki	kez	uygulanan	öğrencilerin	olgularla	ilgili	bilgisini	ölçen	üçer	dakikalık	testlerdir.	Bütün	sınıf	üniteleri:	Öğretmenin	üç	haftada	bir	bireyselleştirilmiş	öğretime	ara	vererek	bir	hafta	boyunca	bütün	sınıf	öğretimi	yapması	Takım	destekli	bireyselleştirme	hem	heterojen	sınıfların
hemde	programlı	öğretim,	bilgisayar	destekli	öğretim,	tam	öğrenme	vb.	bireyselleştirilmiş	öğretim	stratejilerinin	maliyet	ve	uygulama	ile	ilgili	sakıncalarını	ortadan	kaldırmaya	çalışmaktadır.	Karşılıklı	Sorgulama:	Öğretmen,	konuyu	anlatır.	Öğrencilerini	gruplara	ayırır.	Grup	üyelerinin	birbirlerine	konuyla	ilgili	soru	sormalarını	ve	cevap	vermelerini
ister.	Öğretmen	ipucu	niteliğinde	bazı	soru	örnekleri	vererek	(……nedenlerini	açıklayınız?………..olsaydı	ne	olurdu?	)	konu	hakkında	daha	derin	düşünmeye	yönlendirir.	Dersin	sonunda	grupların	çalışmalarını	sınıfla	paylaşmalarını	ister.	Birlikte	Soralım	Birlikte	Öğrenelim:	Tem:	Kamile	Ün	Açıkgöz	Bu	teknikte	öğrenciler	3-4	kişilik	heterojen	gruplara
ayrılırlar.	Öğrenciler	önce	kendi	konularını	okuyup	bireysel	olarak	soru	hazırlarlar.	Bireysel	sorulardan	sonra	grup	soruları	hazırlanır.	Hazırlanan	bu	sorular	diğer	gruplara	gönderilir.	Sorular	diğer	gruplar	tarafından	cevaplandırılır.	Daha	sonra	sorular	tüm	sınıfa	sunularak	değerlendirilir.	Tem:	Johnson	ve	Johnson	Bu	teknikte	önce	heterojen	özellikte
gruplar	oluşturulur.	Bu	gruplara	bir	konu	veya	ünite	verilir.	Gruplar	aldığı	konu	veya	üniteye	sınıf	içi	veya	sınıf	dışı	etkinliklerle	hazırlanırlar	Bir	çalışma	raporu	hazırlayarak	sınıfa	sunarlar.	Bireysel	ve	grup	olarak	değerlendirilirler.	Başarılı	gruplara	grup	ödülü	verilir.	Birleştirilmiş	İş	birlikli	Okuma	ve	Kompozisyon:	İlköğretimin	üst	sınıflarında
okumayı	yazmayı	ve	dil	becerilerini	öğretmek	amacıyla	düzenlenmiştir.	Okuma	grupları:	Öğrenciler	okuma	düzeylerine	göre	öğretmen	tarafından	iki	ya	da	üç	gruba	ayrılır	Takımlar:	Öğrenciler	kendi	okuma	grupları	içerisinde	iki	ya	da	üç	kişilik	alt	gruplara	ayrılırlar	ve	diğer	okuma	gruplarına	üye	ikili	ya	da	üçlülerle	bir	takım	oluştururlar.	Takım
üyeleri	bireysel	edimlerine	dayalı	puanlar	alırlar.	Temel	etkinlik:	Öğrenciler	temel	okuma	gruplarında,	okumaya	her	gün	20dk	ayırırlar.	Bu	gruplarda	okuma	amaçlarının	belirlenmesi,	yeni	sözcüklerin	tanıtımı,	eski	gözden	geçirilmesi	ve	okunanların	tartışılması	gibi	etkinlikler	yer	alır.	Mustafa	AKYOL	Eğitim	Bilimleri	Uzmanı
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